УПРАВЛЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
[REGNUMDATESTAMP]

г. Липецк
Об утверждении состава консультативной группы
по добровольчеству (волонтёрству) в сфере охраны здоровья

С целью выполнения мероприятий по развитию добровольческого
(волонтёрского) движения в Российской Федерации, установлением эффективного и
непрерывного взаимодействия управления здравоохранения Липецкой области (далее
– Управление), подведомственных Управлению государственных медицинских
организаций области (далее – медицинские организации) с организаторами
добровольческой (волонтёрской) деятельности и добровольческими (волонтёрскими)
организациями,  осуществляющих добровольческую (волонтерскую) деятельность в
сфере охраны здоровья на территории Липецкой области (далее – организаторы
добровольческой деятельности),

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить состав консультативной группы по добровольчеству

(волонтёрству) в сфере охраны здоровья (далее – консультативная группа) с участием
ответственных сотрудников за развитие добровольческого (волонтёрского) движения,
руководителей медицинских организаций, представителей организаторов
добровольческой деятельности согласно приложению.

2. Консультативной группе проводить заседания не реже одного раза в квартал
очно или с использованием видео-конференц-связи. Итоги заседания оформлять
протоколом.

3. И.о. начальника отдела цифрового развития и информационных технологий
Семич Я.Ю. обеспечить размещение соответствующей информации на
информационном портале здравоохранения Липецкой области.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
начальника управления О.А. Таскину.

Начальник управления [SIGNERSTAMP1] А.В. Маркова

Николаенко Е.А.
+74742 23-80-45

Согласовано:

Заместитель начальника управления      ________________         О.А. Таскина
_________________

Начальника отдела управления
делами и кадровой политики                    ________________         И.И. Квасова
_________________

Приложение
к приказу управления здравоохранения Липецкой области

«Об утверждении состава консультативной группы по
добровольчеству (волонтерству) в сфере охраны здоровья»

Состав
консультативной группы по добровольчеству (волонтерству) в сфере охраны

здоровья

№
п/п

ФИО Должность

1.  Квасова Ирина Ивановна начальник отдела управления делами и кадровой
политики Управления здравоохранения Липецкой
области

2.  Николаенко Елена Анатольевна ведущий специалист-эксперт отдела управления
делами и кадровой политики Управления
здравоохранения Липецкой области

3.  Сиротинкина Лилия Викторовна   главный врач ГУЗ «Липецкая областная
клиническая инфекционная больница»

4.  Михайлова Елена Александровна  директор ГУЗОТ «Центр общественного здоровья и
медицинской профилактики»

5.  Гутевич Глеб Игоревич  главный врач ГУЗ «Липецкая областная
клиническая больница»

6.  Винокуров Александр Сергеевич и.о. главного врача ГУЗ «Липецкий областной
наркологический диспансер»

7.  Филатов Андрей Николаевич  главный врач ГУЗ «Липецкий областной центр
инфекционных болезней»

8.  Шуршуков Юрий Юрьевич  директор ГАПОУ «Липецкий медицинский
колледж»

9.  Кадиров Казим Магомедович  главный врач ГУЗ «Грязинская межрайонная
больница»

10.  Меньших Елена Валериевна  директор ГАПОУ «ЕМК им. К.С. Константиновой»
11.  Кудаев Сергей Анатольевич   главный врач ГУЗ «Липецкая городская больница

№6 им. В. В. Макущенко»
12.  Николаев Сергей Владимирович   главный врач ГУЗ «Липецкая районная больница»
13.  Лихачев Валерий Алексеевич  главный врач ГУЗ «Липецкая городская больница

№4 «Липецк-Мед»
14.  Петров Вадим Владимирович  главный врач ГУЗ «Елецкая районная больница»
15.  Кузнецова Галина Николаевна  главный врач ГУЗ «Елецкая городская детская

больница»
16.  Феклина Ирина Олеговна  главный врач ГУЗ «Елецкая городская больница

№2»
17.  Юзбеков Джамалутдин

Ахмедханович
главный врач ГУЗ «Елецкая городская больница №1
им. Н.А. Семашко»

18.  Черкасов Дмитрий Владиславович региональный координатор Липецкого
регионального отделения Всероссийского
общественного объединения «Волонтеры-медики»
(ЛРО ВОД «Волонтеры-медики») –
заместитель директора ГАПОУ «Липецкий
медицинский колледж» (по согласованию)

19.  Брыкина Наталья Александровна,  координатор местного отделения ВОД «Волонтеры-
медики», преподаватель Усманского филиала

ГАПОУ «Липецкий медицинский колледж» (по
согласованию)

20.  Кисиль Егор Геннадьевич  координатор местного отделения ВОД «Волонтеры-
медики», преподаватель ГАПОУ «Елецкий
медицинский колледж им. К.С. Константиновой»